ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

№ 042/04/14.32-1724/2021 об административном правонарушении

«01» ноября 2021 г.                                                             г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

Я, руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области (Кемеровское УФАС России) <…>, рассмотрев материалы
дела № 042/04/14.32-1724/2021 об административном правонарушении,
возбужденного в отношении <…> (… года рождения, паспорт: … выдан …, место
рождения: …, зарегистрированного по месту жительства по адресу: …, ИНН …),
занимавшего с момента создания (27.07.2017) по 29.12.2020 должность директора
ООО «Номинал-регион» ИНН 5404062668, по признакам совершения
административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена
частью 2 статьи 14.32 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП),

УСТАНОВИЛА:

13.10.2021 в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности,
извещенного надлежащим образом о дате времени и месте составления и
подписания протокола, а также его защитника, составлен и подписан протокол
№042/04/14.32-1724/2021 об административном правонарушении.

Определением от 18.10.2021 дело № 042/04/14.32-1724/2021 об административном
правонарушении было назначено к рассмотрению на 01.11.2021 на 15 часов 30
минут.

Указом Президента РФ № 595 от 20.10.2021 с 30 октября по 7 ноября 2021 г.
включительно установлены нерабочие дни.

В связи с вышеизложенным руководитель Кемеровского УФАС России считает, что
рассмотрение настоящего дела подлежит отложению.

Руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.6, 29.7 КоАП руководитель Кемеровского
УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 042/04/14.32-1724/2021 об административном правонарушении
отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 042/04/14.32-1724/2021 об
административном правонарушении до 02.12.2021 г. (включительно).

3. Назначить рассмотрение дела на 18.11.2021 на 15 часов 00 минут по адресу: г.
Кемерово, ул. Ноградская, д.5, кабинет 315.

Рассмотрение дела состоится дистанционно с использованием системы
видеоконференцсвязи (ВКС).

Гиперссылка для подключения к заседанию по рассмотрению дела:
https://fas2.tconf.rt.ru/c/2618067612.

Для участия в рассмотрении дела дистанционно с использованием системы ВКС,
необходимо заранее (не позднее чем за 1 рабочий день до заседания) направить
в адрес Кемеровского УФАС Росси соответствующее уведомление с указанием
контактных данных (номер телефона, адрес электронной почты). При этом в случае
привлечения к рассмотрению дела защитника и/или представителя, их
полномочия должны быть оформлены в соответствии с законодательством РФ,
копии документов, подтверждающих полномочия, должны быть направлены с
вышеуказанным уведомлением.

4. В соответствии со статьей 26.10 КоАП <…> надлежит в трехдневный срок со
дня получения копии настоящего определения представить в Кемеровское
УФАС России следующие сведения (документы и материалы):

копию паспорта <…> со страницей места регистрации;
сведения о доходах <…>;
информацию о количестве лиц, находящихся на иждивении у <…>;
информацию об адресе (в том числе электронном), на который необходимо
высылать корреспонденцию для <…>;
письменные пояснения по факту заключения между ООО «Номинал-регион» и
группой лиц, состоящей из ЗАО «Сибирский успех» и ООО «Сибирский успех -
Кузбасс»  устного антиконкурентного соглашения, установленного решением
от 08.04.2021 по делу № 042/01/11-637/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

Согласно части 1 статьи 51 Конституции РФ никто не обязан свидетельствовать
против себя самого, своего супруга и близких родственников, круг которых
определяется федеральным законом.

В случае невозможности участия на рассмотрении настоящего дела, лицу,
привлекаемому к административной ответственности, необходимо направить
ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие электронной почтой по адресу:
to42@fas.gov.ru либо факсом 8 (3842) 36-77-83.

Руководитель управления